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1.      COMPTE DE BILAN

ACTIF 2017 2016 PASSIF 2017 2016

Actif Immobilisé
Actif Circulant Net
Trésorerie - Actif

16 539 219 778
2 965 468 662
3 340 299 016

18 570 967 479
2 432 738 134
2 120 652 869

Capitaux Propres
Dettes Financières
Passif Circulant
Trésorerie - Passif

13 664 210 107
4 908 260 069
4 272 517 280

0

14 006 128 007
      5 812 610 274

3 305 620 201
0

TOTAL ACTIF 22 844 987 456     23 124 358 482   TOTAL PASSIF 22 844 987 456     23 124 358 482   
2.      COMPTE DE RESULTAT

CHARGES 2017 2016 PRODUITS 2017 2016

Charges d’Exploitation
Charges de Personnel
Dotations aux Amortissements et 
Provisions
Charges Financières
Charges HAO
Impôt sur le Résultat

3 001 542 762
2 542 236 109
3 881 284 878

322 576 397
229 558 823
463 427 190

3 054 499 998
2 133 440 323
2 911 320 228

342 483 640
43 664 817

144 460 273

Chiffre d’Affaires 8 832 085 762 6 454 271 363
Autres Produits 214 063 438 450 750 324

Reprises sur Provisions et Transferts 
de Charges 0 0

Produits Financiers 150 812 078 163 211 877
Produits HAO 1 915 815 952 1 841 830 725

TOTAL CHARGES 10 440 626 159 8 629 869 279 TOTAL PRODUITS 11 112 777 230    8 910 064 289      

                                                                                                                                 R E S U L T A T   N E T 672 151 071 280 195 010        

        3.    TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS (TAFIRE)

LIBELLES 2017 2016

Capacité d’Autofinancement Globale 2 658 340 667 1 535 843 586

Variation du Besoin de Financement d’Exploitation 436 666 551 1 002 871 831
Emplois Totaux à Financer 2 407 513 379 -3 070 412 285
Ressources de Financement 3 627 159 523 3 239 359 451

                                                                                                   V A R I A T I O N   D E   L A   T R E S O R E R I E 1 219 646 147 168 947 166
4.    PROJET D’AFFECTATION DU RESULTAT DE L’EXERCICE

AFFECTATIONS 2017 2016 ORIGINES 2017 2016
Réserve Légale 67 215 107 28 019 501 Report à Nouveau Antérieur 972 318 770 720 143 261
Report à Nouveau 1 577 254 734 972 318 770 Résultat Net de l’Exercice 672 151 071 280 195 010

TOTAL 1 644 469 841 1 000 338 271 TOTAL 1 644 469 841 1 000 338 271
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Les états financiers au 31 décembre 2017 du Port Autonome de San 
Pedro ont été certifiés par les commissaires aux comptes et approuvés 
par l’Assemblée Générale Ordinaire du 07 juin 2018.
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